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“Элет-Капитал” микрофинансылык компаниясы” 

жабык акционердик коомунун Директорлор кеңешине 

 

 

Финансылык отчеттун аудитинин жыйынтыгы боюнча корутунду 

 

 

Пикир  

 

Биз “Элет-Капитал” микрофинансылык компаниясы” жабык акционердик коомунун (мындан ары – 

Компания) 2023-жылдын 31-декабрына карата финансылык абал жөнүндө отчетту, жалпы кирешелер 

жана чыгашалар жана башка жалпы киреше жөнүндө отчетту , акча каражаттарынын кыймылы 

жөнүндө отчетту жана көрсөтүлгөн күндө аяктаган жыл үчүн менчик капиталдагы өзгөрүүлөр жөнүндө 

отчетту камтыган финансылык отчетуна, ошондой эле эсеп саясатынын негизги жоболорунун кыскача 

баяндамасына жана башка түшүндүрмө эскертүүлөргө аудит жүргүздүк. 

 

Биздин пикирибиз боюнча финансылык отчет Компаниянын 2023-жылдын 31-декабрына карата 

финансылык абалын, Финансылык отчеттуулуктун эл аралык стандарттарына (ФОЭС) ылайык, 

көрсөтүлгөн датада аяктаган жыл үчүн анын ишинин финансылык натыйжаларын, акча 

каражаттарынын кыймылын жана капиталдагы өзгөрүүлөрдү бардык олуттуу аспектилерде 

ишенимдүү чагылдырат. 

 

Пикир билдирүү үчүн негиз 

 

Биз аудитти Аудиттин эл аралык стандарттарына (АЭС) ылайык жүргүздүк. Ушул стандарттарга 

ылайык биздин милдеттерибиз корутундубуздун “Финансылык отчетко аудит жүргүзүү үчүн 

аудитордун жоопкерчилиги” бөлүмүндө баяндалган. Биз Бухгалтерлер үчүн эл аралык этика 

стандарттары боюнча кеңештин Кесипкөй бухгалтерлердин этика кодексине (БЭЭСК кодексине) жана 

биздин финансылык отчетко жүргүзгөн аудитибизге карата Кыргыз Республикасында колдонулуучу 

этикалык талаптарга ылайык Компанияга карата көз карандысызбыз жана биз ушул талаптарга жана 

БЭЭСК кодексине ылайык башка этикалык милдеттерди аткардык. Биз алган аудитордук далилдер 

пикирибизди билдирүү үчүн негиз катары жетиштүү жана ылайыктуу деп эсептейбиз. 

 

 

Аудиттин негизги маселелери 

 

Аудиттин негизги маселелери - биздин кесиптик пикирибизге ылайык учурдагы мезгил үчүн 

финансылык отчетту текшерүү үчүн эң маанилүү болгон маселелер. Бул маселелер биздин 

жалпысынан финансылык отчетту текшерүүнүн контекстинде жана ушул отчет боюнча пикирибизди 

билдирүүдө каралды жана биз бул маселелер боюнча өзүнчө пикир билдирбейбиз. 
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Кардарлардын кредиттери боюнча күтүлүп жаткан кредиттик чыгымдар үчүн резервдер 

 

Финансылык абал жөнүндө отчеттун “Кардарларга берилген кредиттер” беренесинин маанилүүлүгүнө 

жана күтүлүп жаткан кредиттик чыгымдар үчүн резервдерди (мындан ары – “ККЧ”) өз убагында 

аныктоо жана баалоо үчүн Компаниянын жетекчилиги тарабынан кесипкөй пикирди колдонууга 

байланыштуу ФОЭС (IFRS) 9 “Финансылык инструменттерге” ылайык ККЧ үчүн резервдерди эсептөө 

аудиттин негизги маселелеринин бири болуп саналат. 

 

Компания ККЧ үчүн резервди жамааттык жана жеке негизде баалайт жана дефолт ыктымалдыгынын 

көрсөткүчтөрүн, дефолт тобокелдигине дуушар болгон чоңдукту жана ар бир кредит же кредиттер 

портфели боюнча дефолт учурунда жоготуулардын деңгээлин эсептейт. 

Жамааттык баалоо болжолдуу маалыматтарга, ошондой эле ички рейтингдерге негизделген моделдөө 

аркылуу жүргүзүлөт, тиешелүү маалыматтарды тандоо Компаниянын жетекчилигинин кесипкөй 

пикири болуп саналат. 

 

Жеке негизде резервди эсептөө кесиптик пикирдин олуттуу колдонулушун, божомолдорду 

колдонууну жана контрагенттердин финансылык натыйжаларын, болжолдонгон акча агымдарын жана 

камсыздоонун наркын камтыган ар кандай факторлорду талдоону камтыйт. 

 

Компаниянын кредиттик тобокелдикти тескөөгө болгон мамилеси финансылык отчеттун 

“Тобокелдиктерди тескөө” 28-эскертүүсүндө берилген. Кардарларга берилген кредиттер жана ККЧ 

үчүн резервдер жөнүндө маалыматтар финансылык отчеттун “Кардарларга берилген кредиттер” 10-

эскертүүсүндө берилген. 

 

Биздин ыкмалар 

 

Аудитордук процедуралардын алкагында биз Компания ФОЭС (IFRS) 9га ылайык бекиткен жана 

кредиттик тобокелдик жогорулаган учурларды аныктоо, ошондой эле жамааттык жана индивидуалдуу 

негизде күтүлүп жаткан кредиттик чыгымдарды эсептөө үчүн колдонгон методологияны карап 

чыктык.  

 

Биз жамааттык негизде ККЧ үчүн резервдин эсебин, анын ичинде кредиттик тобокелдик модели үчүн 

баштапкы маалыматтарды жана колдонулган божомолдорду тандалма текшерүүнү, ички кредиттик 

рейтингдерди, ошондой эле кредитти баанын түшүүсү баскычтары боюнча классификациялоону 

талдап чыктык. 

 

Олуттуу индивидуалдуу баасы түшкөн кредиттерге карата биз Компания тарабынан аныкталган 

карызды төлөө сценарийлеринин жана алардын ыктымалдуулугунун негизинде, анын ичинде карыз 

алуучулардын күндөлүк ишинен күтүлгөн акча агымдары, карыз алуучулардын учурдагы ишинен, 

ошондой эле рыноктогу жеткиликтүү маалыматты эске алуу менен күрөөнү сатуудан күтүлүп жаткан 

акча агымдары жөнүндө Компаниянын божомолдорун эске алуу менен орду толтурулуучу нарктын 

жана ККЧ эсептөөлөрүн тандалма негизде талдап чыктык. 

 

Биздин аудитордук процедураларда ошондой эле кардарлардын кредиттери боюнча күтүлүп жаткан 

чыгымдарды баалоо, анын ичинде мөөнөтү өткөн карыздарды эсепке алуу боюнча контролдорду 

тестирлөө процесси боюнча контролдоо каражаттарын тандалма негизде тестирлөө камтылган. 

 

Биз ошондой эле Компаниянын финансылык отчетунда ачыкталган кардарлардын кредиттери боюнча 

күтүлүп жаткан чыгымдар боюнча маалыматты талдадык. 

 
Компаниянын жетекчилигинин жана корпоративдик башкаруу үчүн жооптуу адамдардын 

финансылык отчет үчүн жоопкерчилиги  

 

Компаниянын жетекчилиги ФОЭСке ылайык финансылык отчетту даярдоо жана ишенимдүү берүү 

үчүн, ошондой эле Компаниянын жетекчилиги алдамчылыктан же катадан келип чыккан олуттуу 

бурмалоолорду камтыбаган финансылык отчетту даярдоо үчүн зарыл деп эсептеген ички текшерүү 
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системасын камсыз кылуу үчүн жоопкерчилик тартат. 

 

Финансылык отчетту даярдоодо Компаниянын жетекчилиги Компаниянын ишин үзгүлтүксүз 

улантууга жөндөмдүүлүгүн баалоо үчүн, тиешелүү учурларда иштин үзгүлтүксүздүгүнө тиешелүү 

маалыматтарды ачып берүү үчүн жана жетекчилик Компанияны жоюуну, анын ишин токтотууну 

көздөгөн же жоюу же ишин токтотуудан башка кандайдыр бир реалдуу альтернатива болбогон 

учурларды кошпогондо, иштин үзгүлтүксүздүгүнө жол берүүнүн негизинде отчет түзүү үчүн жооптуу. 

 

Корпоративдик башкаруу үчүн жооптуу болгон адамдар Компаниянын финансылык отчетун 

даярдоону көзөмөлдөө үчүн жооптуу. 

 
Финансылык отчеттун аудити үчүн аудитордун жоопкерчилиги 

 

Биздин максатыбыз финансылык отчеттор ак ниетсиз аракеттерден же каталардан улам олуттуу 

бурмалоолорду камтыбагандыгына жана биздин пикирибизди камтыган аудитордук корутундуну 

жасоого акылга сыярлык ишенимге ээ болуу. Акылга сыярлык ишеним жогорку деңгээлдеги 

ишенимди билдирет, бирок Аудиттин эл аралык стандарттарына ылайык жүргүзүлгөн аудит дайыма 

эле олуттуу бурмалоолорду, алар бар болсо, аныктайт дегенге кепилдик бербейт. Бурмалоолор ак 

ниетсиз иш-аракеттердин же каталардын натыйжасы болушу мүмкүн жана эгерде алар өзүнчө же 

жалпысынан ушул финансылык отчеттун негизинде колдонуучулар тарабынан кабыл алынуучу 

экономикалык чечимдерге таасир этиши мүмкүн деп негиздүү божомолдонсо, олуттуу деп 

эсептелет. 

 

АЭСке ылайык аудиттин алкагында биз аудит учурунда кесиптик ой жүгүртүүнү жана кесиптик 

скептицизмди колдонобуз. Мындан тышкары, биз төмөнкүлөрдү аткарабыз: 

 

- Алдамчылыктан же катадан улам финансылык отчеттун олуттуу бурмаланышынын 

тобокелдиктерин аныктайбыз жана баалайбыз, мындай тобокелдиктерге таасир этүүчү 

аудитордук процедураларды пландаштырабыз жана аткарабыз, биздин пикирибизге негиздүү 

жана ылайыктуу негиз берген аудитордук далилдерди алабыз. Кара ниет аракеттердин 

натыйжасында олуттуу бурмалоону аныктабоо тобокелдиги катанын натыйжасында олуттуу 

бурмалоону аныктабоо тобокелдигинен жогору, анткени кара ниет аракеттерге көмүскө бүтүм, 

жасалмалоо, атайылап өткөрүп жиберүү, маалыматты бурмалап берүү же ички көзөмөлдөө 

системасын айланып өтүү аракеттери кириши мүмкүн. 

- Жагдайга ылайык келген, бирок Компаниянын ички көзөмөлүнүн натыйжалуулугу боюнча 

пикир билдирүү максатында эмес аудитордук жол-жоболорду иштеп чыгуу үчүн аудиттин 

тиешелүү ички көзөмөлү жөнүндө түшүнүк алабыз. 

- Колдонулуп жаткан эсепке алуу саясатынын ылайыктуулугун жана жетекчилик тарабынан 

жасалган эсепке алууну баалоолордун жана ага байланыштуу ачыкка чыгаруулардын 

негиздүүлүгүн баалайбыз. 

- Улантылып жаткан иш үчүн эсепке алуу негизин жетекчиликтин колдонуусунун ылайыктуулугу 

боюнча корутунду жасайбыз жана алынган аудитордук далилдин негизинде Компаниянын 

иштеп жаткан ишкана катары өз ишин улантуу жөндөмдүүлүгүнө шек келтириши мүмкүн 

болгон окуяларга же шарттарга карата олуттуу белгисиздик бар же жок экендигине корутунду 

жасайбыз. Эгерде биз материалдык белгисиздик бар деген тыянакка келсек, анда аудитордук 

отчетубузда финансылык отчеттордогу тиешелүү ачууларга көңүл бурушубуз керек же эгерде 

мындай ачуулар адекваттуу болбосо, пикирибизди өзгөртүшүбүз керек. Биздин корутунду 

аудитордук отчеттун датасына чейин алынган аудитордук далилдерге негизделет. Бирок, 

келечектеги окуялар же шарттар Компаниянын уланып жаткан ишине таасир этиши мүмкүн. 

- Финансылык отчеттун берилишин, анын түзүмүн жана мазмунун, анын ичинде маалыматтын 

ачыкка чыгарылышын, ошондой эле финансылык отчеттун негизинде жаткан операциялар жана 

көрүнүштөр алардын так берилишин камсыз кылынгандай берилишин баалайбыз. 

 

Биз корпоративдик башкаруу үчүн жооптуу адамдар менен маалыматтык өз ара аракеттенүүнү ишке 

ашырабыз, аларга башкалардан тышкары аудиттин пландаштырылган көлөмү жана мөөнөттөрү, 
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ошондой эле аудиттин жыйынтыктары боюнча олуттуу эскертүүлөр, анын ичинде аудит процессинде 

биз аныктаган ички көзөмөлдөө системасынын олуттуу кемчиликтери жөнүндө маалымдайбыз. 

Биз ошондой эле корпоративдик башкаруу үчүн жооптуу адамдарга биз көз карандысыздыкка карата 

бардык тиешелүү этикалык талаптарды сактагандыгыбыз жана аудитордун көз карандысыздыгына 

негиздүү таасир этүүчү катары каралышы мүмкүн болгон бардык мамилелер жана башка маселелер 

жөнүндө, ал эми зарыл учурларда тиешелүү сактык чаралары жөнүндө маалымдагандыгыбыз жөнүндө 

билдирүү беребиз. 

 

Корпоративдик башкаруу үчүн жооптуу адамдарга билдирген маселелердин ичинен биз учурдагы 

мезгил үчүн финансылык отчеттун аудити үчүн эң маанилүү жана тиешелүү түрдө аудиттин негизги 

маселелери болгон маселелерди аныктадык. Биз бул маселелерди аудитордук корутундуда 

баяндайбыз, бул маселелер жөнүндө ачык жарыялоого мыйзам же ченемдик укуктук актылар менен 

тыюу салынбаган же өтө сейрек учурларда биздин корутундуда кандайдыр бир маселе жөнүндө 

маалымат билдирилбеши керек деген тыянакка келбеген учурдан тышкары, анткени мындай 

маалыматты билдирүүнүн терс кесепеттери аны билдирүүдөгү коомдук пайдадан ашып кетет деп 

негиздүү божомолдоого болот. 

 
Башка мыйзамдуу жана жөнгө салуучу талаптар жөнүндө отчет 

 

Кыргыз Республикасынын Улуттук банк Башкармасынын 2017-жылдын 15-июнундагы № 2017-П-

12/25-2-(ЧУА) токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын Улуттук банкынан лицензия 

алышкан банктарга жана башка финансы-кредит уюмдарына тышкы аудит жүргүзүүгө карата 

минималдуу талаптар жөнүндө” жобонун 3.8-бөлүмүнүн талаптарына ылайык Компаниянын 2023-жыл 

үчүн финансылык отчетуна аудит жүргүзүүнүн жүрүшүндө биз төмөнкүлөрдү текшердик: 

 

- бухгалтердик эсепке алуунун жана финансылык отчетто операциялардын чагылдырылышынын 

Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында белгиленген талаптарга ылайык келүүсүн; 

- кредиттөө боюнча ишти уюштурууну: кредиттик саясаттын болушу; кредиттик өтүнмөлөрдү 

кароо жол-жоболору; карыз алуучулардын кредиттик иштерин (досьесин) талаптагыдай жүргүзүү; 

активдердин абалына жана сапатына мониторинг жүргүзүү; активдерди классификациялоо жол-

жоболору жана потенциалдуу жоготуулардын жана чыгымдардын ордун жабууга резервдердин 

шайкештигин баалоо; 

- ички контролду уюштурууну: кредиттик жана финансылык операциялар боюнча чечимдерди 

кабыл алуу тартиби; түзүмдүк бөлүмдөр жана кызматтык нускамалар жөнүндө жоболордун 

болушу жана сакталышы; бухгалтердик эсепке алууда операциялардын чагылдырылышына жана 

ишенимдүү отчеттордун даярдалышын контролдоо; 

- ички жол-жоболордун жана саясаттардын Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык 

келишин; 

- Кыргыз Республикасынын мыйзамдарынын, анын ичинде Улуттук банктын ченемдик укуктук 

актыларынын талаптарынын сакталышын; 

- тобокелдиктерди тескөөнүн сапатын баалоону. 

 

Биз жүргүзгөн текшерүүнүн жыйынтыгы төмөндө баяндалат: 

 

- Компаниянын бухгалтердик эсепке алуусу жана финансылык отчетундагы операциялардын 

чагылдырылышы бардык олуттуу аспектилерде Кыргыз Республикасынын Улуттук банкы 

тарабынан белгиленген талаптарга ылайык жүзөгө ашырылат. 

 

Биз Компаниянын финансылык отчетунун негиздүүлүгү жөнүндө маанилүү аспектилерде пикир 

билдирүү максатында зарыл деп эсептеген процедуралардан тышкары Компаниянын 

бухгалтердик эсепке алуу маалыматтары боюнча эч кандай процедураларды жүргүзгөн жокпуз; 

 

- Компанияда кредиттөө боюнча иш кредиттик өтүнмөлөрдү кароо жол-жобосун, карыз 

алуучулардын кредиттик иштерин (досьесин) жүргүзүүнү, активдердин абалына жана сапатына 

мониторинг жүргүзүүнү, активдерди классификациялоо жол-жоболорун жана потенциалдуу 
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КомпаниядагЫ юбокеллШсгерлИ тескоО Кыргыз Ресгrубликасынын Улгутгук банкынынтiUIаптарына ьшаfoiк и.Iки саясаттарга жана жол-жоболоргЪ ылайык ишке ururpirnur;
компаниянын .щиркюрltор кецешинин жана Башкармасынын Компаниянын белгиленген ичкидокументтеринде тбоке,пдшсгердин мilанилеринин жана оздyк карФкаттардын (капиталдын)
жетиштYYЛYry}ryН сакталышЫн коtпроJЦоо боюнча иши Кыргыз i'есггубликасынын Улугryкбанкы нын талаптарына ьшайык *rp"i" я r rIьJрыл ат.

"ЭйчЭлБи Марка Аудптr' ЖЧК
кы рzы з Р е с публuкас ы н bl н oMto пуно кар аш пуу Фuн а н с ы р bt н оеу н
эlсонzо ссuл) lrcaHa козомолdоо мамлекеmmл|к кьlзмаmы парабьiнан
берчлzен 20 l 8-эrcы,лdьlн l 3-ноябрынёаеьt Nё 0 l 46 лuцеючя.
кырzыз Республuкасьtньlн Юспutluя мuнuсmрлаеuнuн 20 l 9-асылdын
l l-окпябрынdаzы NЬ 4850-3301-ooO капmiо *уболуеу
Кырzыз Р еспублuкасьt, Бuшкек ut.
Профессор Зчма кеч., 38, пел./факс(312) 32 05 75

04б1, дд M00l2
куболуzу

2 0 0 4 - асьutd ы н l 2 -u ю ну нЬ аzы t tэЬ о й Z ауОu m ор ф н
кв ал u фu ка ц uM ы к с е р пu фu ка tп bt
20 l l -лсьutdын l S-апрелuнdеzч С I Рд Ns0000492
2009-асьudын l l-dекабрынdаzьt .ЩuпИФр JФ 1 70g t t g

2024-жылдын l9-марты

HLBПr|(аAudlt
эa,{о,Бr ПЕрrа Аудtт

@"оr* Аудит

,i



"Элет-Капштал' мпкрофrвrпсн.Iнк ýоншашпясыr' ЖАК

2023-хьшдын 3 l -декабршrа карmа
Фиrrапсылык абал rкоЕyЕдо отчет

м:rлар миц сому менен

2023-ясылдын 2022-жылдынЭскертме
31 31-декаб

Активдер
Акча каражаттары жана алардын эквивzценттери*
Банктардагы жана финансы-кредит
мекемелериндеги каражаттар *

Карыздык баалуу кагаздар*
Пайда же чыгым аркылуу адилеттyy нарк боюнча
бааланган финансылык а}сгивдер
Карларларга берилген кредиттер*
Негизги каракаттар жана матери€u]дык эмес
активдер
Пайдалануу укугу формасындагы активдер
Сатууга арналган узак MooHoTTyy активдер

9
10

7

8

l1
l2
lз

llз 202

26 l87
48 800

7 92,7

2 9,79 217

бl 789
18 004
| 362

87 942

21 685
46 24,7

19 04,|
2 lз0 920

57 94,|
lз 399
з |71

Башка активде 5 24з з 407

110
054
796

19
20
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жалпы акти
Милдеттенмелер жана капитал
Милдеттенмелер
Банктардын жана башка финансы-кредиттик
мекемелердин кара)каттары
Чыгарылган облигациялар
Ижара боюнча милдеттенмелер
Киреше сzlлыгы боюнча учурдагы милдеттенме
Киреше сiLпыгы боюнча кийинкиге кzlJIтырылган
милдеттенме
Башка милдеттенмелер
ЖалпысынаII милдеттен мелер
Капитал
Уставдык капит€UI
Болуштурулбогон пайда
жалпы капитал

l5
lб
l2
l7

l,|
18

3 26| 73l

45
2 681

2 383 77|

2 56з l42
49 607
20 565
з 318

4\8 з22
l61 бlз
579 935

1 850 lб4

,!4 9зз
451

825
32 649

1 899 022

|54 9з4
329 8l5
484 749

Жалпысынан милдеттенм жаIIа капитал 3 261 73l 2 383 77l

* - Кыргыз Республикасынын Улуттук банкынын тiUIаптарын эске алуу менен тYзYлгон активдердин наркы 2023-
жылдыIt 3 l -декабрына карата:

Акча каражаты l 13 278 миц сомду,
Банктардагы жана финансы-кредиттик мекемелердеги каражаттар 26 204 миц сомду,
Баалуу кагаздар 48 8З4 миц сомду
Карларларга берилген кредиттер 2 954 З|l миц сомду тYзот.

I
I
I
l
l

КыргыЗ РесrryбликаСынын Улуттук банкыцын талаптарын эске аJIуу менен тYзYлгон болуштурулбогон пайда
2023-жылдын 3 l -декабрына карата lЗ9 Зl2 миц сомду тyзот.

HLB tartaAudit
Э}tО€ttШарrАцп

13-52-бетгердеги эскертyyлор ушул отчеттуt{ ашФilъ.с боJryгy боrryп caHa.TlaT



(таблицалардагы суммалар rIин кыргыз corty менен керсотулген)

е 2023-жыл 2022-жыл
Пайыздык киреше
Пайыздык чыгым
Нарксыздануу yчyн резерв тyзl,лгонго чейинки
таза пайыздык киреше
Пайыздар чегерилyyчy активдердин н
нарксыздануу резервди (тузуу)/калыбына
келтируу*
Таза пайыдык киреше
Башка киреше/чыгымдар
туунлу финансылык инструмент-герер менен
операциялардан чыгым
Чет олко в€uIютасы менен операциялардан
(чыгым)/тушкон киреше
Башка активдердин баасынын тyш\ryсyно резерв
тузуу/калыбына келтируу
Операциялык чыгымдар
Киреше салыгына чейиrrки пайда

22
22

865 554
(424 5з2)

44l 022

(l5 932)
425 090

5 958

(35 2l5)

(86з)

(763)
(266 26з)

l27 944

644 008
(з04 76з)

339 245

(1з l7l)
326 074

1 4зб

(26 746)

(l5 906)

(4)
(2l7 0зl)

67 823

2з

24

25

26

2з
27

l7е с€шыгы боюнча чыгымда Lз ззб 6 98з
Би жыл ичиндеги пайда 114 б08 60 840
Башка жалпы киреше

60 84;Бардыгы жалпы киреше/

* - Кыргыз Республикасынын Улутгук банкынын талабы боюrrча тyзyлгон кредиттердин баасынын ryцryyсyно
резервдер боюнча чыгашалар_2023-жыл yчyн 5 587 миц сомду тYзоТ. ТиешелуУ ryрлоКыршз РесгryбликчЬi,"","
улуттук банкынын та,пабы боюнча кредиттердин баасынын тyшyyсyно резервдерге чыгаша.ларды эске а.l}у
менеЕ тYзYлгон пайда 202З-жьlл yryH l23 940 миц сомду тYзот.

Камчqffкс
фiррggffi

W
7Таза\Фкова Н.

l3-52-бетгердеги эскертyYлор ушул отчет-гун ажырагыс боlryry болуп саналат l0
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'оЭлет-Капитал" пt п крофп наЕсы.l ы к Ko}l пан Irясыr' ЖАК

2023 -жылдын 3 1 -декабрын.rа zш ктаган ;+ibl-l \.ч\,н
акча каражаттарынын кыrl}tы.-Iы rýонYнJо отчет
(Таблицалардагы cyt t ма,тар rtин кыр гыз с o}f\. \re нен корсотулгон)

кара}каттарынын кыймылы :

Каржылоодон ilJIынган киреше
Толенгон пайыздар
Телонгон операциялык чыгымдар
Пайдага толонгон сiцык
Операциялык активдердеги жана
м илдеттеIIмелердегII озгорYYло рго ч ей и н аJI ы н ган
акча каражаттары
о п ер а цuял bt к акm uв d ер d ul t нс ан а м чл d е mmе lMa ел ер d u н
о3?орYluY
Берилген кредиттер
Телонгон кредиттер
Башка активдердинтаза осyшy
Башка милдеттенмелердин таза осyшy
Операциялык иштен алынган накталай акча
каражаттары
инвестициялык иш-аракеттерден келип тyшкон акча
каражаттарынын кыймылы :

Баалуу кагаздарды сатып алууlкайра сатуу
Башка киреше
Негизги карtuкаттарды сатып rшуу
Коммерциялык банктаРДагы депозиттердин кобойушу
Коммерциялык банктаРдагы депозиттердин азайышы
инвестициялык иш-аракеттерден тyшкон накталай
акча
Каржылоо иlпинен келип тyшкон акча
каражаттарынын кыймылы :

Алынган кредиrтерден тyшкон карiuкаттар
Алынган кредит,гер боюнча толомдор
Чыгарылган облигациялар
Ижара боюнча толомдор
Толонго дивиденддер
Каржылоо ишIIнен тyшкоп накталай акча
каражаттары
Акча алмашуу курсунун озгорyyсyнyн акча
карiDкаттарына жана алардын эквивutJ.Iенттерине
тийгlлзген ,гаасири

AK.la каражаттарынын жана алардын

15

15

16
|2

870 159
(з95 094)
(279 262)
(l 1 200)

184 603

(з 573 55з)
2 72з 087
(l8 838)

6 l80

(678 521)

2 76з
(lз 892)
(25 864)

45 411

8 4l8

1 805 965
(| 1z7 745)

48 849
(l l 40l)
(19 422)

696 246

(863)

25 280

640 0l8
(321 l93)
(2|9 296)

(8 бl5)

90 914

(2 540 198)
2 l59 l59

(9 545)
(4 597)

(304 267)

21,700
2 919

(2l 900)
(66 5l3)

45 39l

(18 403)

873 963
(569 775)

(8 741)

295 447

l 495

операциялык иш-аракеттерден кеJIIп тyшкон акча

нпн таза ос азаиышы
мезгилдин башына карата акча каражаттары жана
алардын эквивал
мезгилдин аягына карата акча каражаттары жана

вивалентте

87 998 |lз 726

llз 278 87 998
+ф
'йЬ,

азабе н.
Башкьt эсепчu

Ц!9 MartaAudlt
Э*ч&lБrr tlrlapкr Ayдrt

l3-52-бетгердеги эскертyYлор ушул отчетryII ах(ыраtнс ботугу ботуп савшrат

l



"Элет-Капштал" м п крофп в авсьLrы к xort пан пясыr' ЖАК

2023 -жьlлдын 3 1 -декабрын:а zrяLтzrган )iъL-I \чYн
оздYк кап итаJIдагы озгорlТJор 7ýoEl-E_Io отчет

миц кыргыз сому менен

Уставдык
капитал

Болуштурулбоген
пайда

Жалпы
капитал

2021-жылдын 31-декабрына карата
калдык 154 934 268 975 423 909
2022-жьlл учун жыйынды киреше

154 934

60 840

329 815

60 840

484 749

2022-1кьlлдын 3 1-декабрына карата
калдык
Акциялардын эNlиссиясы
202З-жыл учун жыйынды пайда

26з з88_ (263 з88)
l l4 608 l l4 608

Телонген дивидендде
2023-жылдын 3 1-декабрына карата
калдык

l9 |9 422

4l8 322 1бr 613 579 935
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